
Chełm, 13.11.2013 r. 

Stanowisko 
uczestników narady Prezesów chełmskich ogrodów działkowych 

z dn. 13 listopada 2013 r. 
w sprawie zawieszenia prac nad nową ustawą o rod 

Z ogromną nadzieją patrzyliśmy na rzeszę ludzi uczestniczących 

w Ogólnopolskiej Manifestacji w Warszawie, która odbyła się 10 października 

2013 r. Wydawać by się mogło, że niemożliwym jest zignorowanie przez 

polskie władze oraz polskie media, tak licznej demonstracji w obronie praw 

działkowców. 

Minął już miesiąc od tego wydarzenia, a w sprawie naszej ustawy niestety 

nic się nie zmieniło. Dręczy nas rozbrajająca beztroska Posłów wchodzących 

w skład Komisji Sejmowych, którzy za nic traktują zbliżający się wielkimi 

krokami termin wyznaczony przez Trybunał Konstytucyjny. Ignorancja 

i nieustępliwość partii rządzących wkrótce doprowadzą do nie uchwalenia na 

czas prawa gwarantującego ochronę dorobku ogrodnictwa działkowego 

w Polsce oraz praw użytkowników działek, a wiemy wszyscy doskonale, że 

w dniu 22 stycznia 2014 r. stracimy wszystko. 

Sprzeciwiamy się bezwzględności z jaką Platforma Obywatelska dąży do 

bezsensownego przedłużania prac nad przekształcaniem projektu 

obywatelskiego w projekt nieobywatelski. Zdając sobie sprawę z tego, że zapis 

o uwłaszczeniu może być niekonstytucyjny i będzie inicjował niepotrzebne 

podziały wśród działkowców nie zgadzamy się na wprowadzenie artykułu 30. 

dotyczącego uwłaszczenia działkowców. Uważamy, że uwłaszczenie jest 

prawem bardzo cennym dla działkowców, jednak wymaga opracowania 

w odrębnej ustawie i stoimy na stanowisku aby taka ustawa została opracowana, 



ale w drugiej kolejności. W tej chwili najważniejsze jest wprowadzenie w życie 

projektu obywatelskiego i to powinno być zadanie priorytetowe dla naszego 

rządu. Żywimy nadzieje, żc obietnice składane działkowcom przez Premiera 

Donalda Tuska o terminowym uchwaleniu ustawy, zostaną spełnione. 

Uczestnicy narady Prezesów 

chełmskich ogrodów działkowych 
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